16.12.2022 № 161
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ СОВЕТА ВЕТЕРАНОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАН»
НА 2023 ГОД»

	Руководствуясь законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   муниципального образования «Бохан», на основании протокола общего собрания первичной общественной организации, объединяющей пенсионеров, инвалидов, ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов муниципального образования «Бохан» от 02 декабря 2022 года,

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План работы Совета ветеранов муниципального образования «Бохан» на 2023 год.
2. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Бохан».
3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы
муниципального образования «Бохан»	           	             А.И. Улаханова

	Согласовано
И.о. главы МО «Бохан»

___________________А.И. Улаханова

__________________________20__ г.

	Утверждаю
Председатель Совета

_______________Л.А. Амагаева

______________________20__ г.

План работы Совета ветеранов МО «Бохан» на 2023 год

	№
	содержание
	сроки
	ответств

	I
	Обеспечение социально-правовой защиты ветеранов, их законных интересов, достойного социального положения в обществе

	1
	Прием ветеранов и работа с их письмами по правовым и социальным вопросам (с участием юрисконсультов)

	пост
	Комиссия по СЗ и ПП

	2
	Анализ социально–экономического положения одиноких и одиноко проживающих граждан пожилого возраста для оперативного оказания им необходимых услуг.
	пост
	Комиссия по СЗ и ПП

	3
	Мониторинг Федерального и регионального законодательства с целью доведения до ветеранов их социального и правового статуса
	пост
	Комиссия по СЗ и ПП

	4
	Подготовка информационных материалов по социальной защите ветеранов для размещения в газете «Сельская правда» и на сайте МО «Бохан»
	пост
	Комиссия по СЗ и ПП

	I I
	Создание условий для развития и расширения общественной
активности ветеранов, удовлетворения их духовных потребностей

	 1.
	Международному женскому дню
- поздравительные открытки
- участие в концертах
Дню Победы
- подарки к 9 Мая
- лекции, круглые столы в образовательных учреждениях
- Участие в митингах района и поселка
Дню пожилых людей
Дню матери
Декаде инвалидов

По графику
МО «Бохан»

Комиссия по культурной и спортивной работе  (КС)

	2.
	Обеспечить условия для работы хора ветеранов

	пост
	Комиссия по КС

	3.
	Участвовать в районной спартакиаде ветеранов спорта
	По графику
	Комиссия по КС

	4.
	Чествовать юбиляров, поздравлять ветеранов с памятными датами, участвовать  в ритуальных обрядах.

	пост
	Комиссия по КС

	III
	Нравственно-патриотическое воспитание молодежи

	Участвовать в проведении мероприятий, посвященных:
Дню защитников Отечества
- поздравительные открытки
- участие в районных мероприятиях
Дню Победы

Апрель-май
	Каньков А.Н.
Оловина Т.А.
Тарасов В.Н.

	Военно-патриотическое воспитание допризывной молодежи. Живое слово наставника

	Тарасов В.Н.

	I V
	Организация учета ветеранов поселка

	1.
	Своевременное обновление базы данных о ветеранах по категориям
	1 вартал
	БаглаеваГ.И.

	2.
	Организация заседаний Совета, общих собраний и их протоколирование
	по графику
	БаглаеваГ.И.

	3.
	Ведение книги посетителей
	пост
	БаглаеваГ.И.

	4.
	Планирование работы, проведение заседаний Совета, общих собраний

	Амагаева Л.А.
Гагарин С.И.

	V

	Организационные вопросы

	1.
	Заседания совета

	2.
	Обеспеченность ветеранов услугами ЖКХ
О подготовке ко Дню Победы
Об изменениях в законодательстве
	февраль
	комиссии по СЗ и ПП, КС

	Медицинское обслуживание ветеранов, лекарственное обеспечение, санаторно-курортное лечение,  обеспечение ТСР с приглашением специалиста ФСС и терапевта ЦРБ
	сентябрь
	комиссии по СЗ и ПП

	Итоги работы за 9 месяцев, отчеты комиссий
	октябрь
	комиссии

	3
	Собрание
Подведение итогов работы за 2023 год. Выработка предложений и рекомендации по итогам плана работы совета
	Декабрь 2023 г
	Амагаева Л.А.
Гагарин С.И.